Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2016 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016032200053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 41, DE 18 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

1 - Cessar, a contar de 18/3/2016, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 072, de 9/11/2015.

2 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho
da 5ª Região, a contar de 21/3/2016, pelo prazo de um ano, o servidor
WASHINGTON LUIS BATISTA BARBOSA, código 41961, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 68, DE 18 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno, resolve:

Dispensar a servidora SONALY DE CARVALHO PENA,
código 52061, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da condição
de substituta legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Obras da Divisão de
Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
contar de 17 de março de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 69, DE 21 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXVIII do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.CPROC nº
02, de 14 de março de 2016, resolve:

1 - Dispensar a servidora ROSÁLIA MARIA DO VALE
LOPES, código 34878, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério do Trabalho e Emprego, da condição de substituta legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Acompanhamento do Cumprimento de Decisão, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Processual do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora TATIANA SERPA GUEDES, có-
digo 52722, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir a
Supervisora da Seção de Acompanhamento do Cumprimento de De-
cisão, nível FC-5, da Tabela de funções comissionadas da Coor-
denadoria Processual do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 201654 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016032200054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 190, DE 21 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de 11/3/2016,
da Secretaria da 1ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 17, de
11/3/2016, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar a servidora FERNANDA BUROK DOS SAN-
TOS PINTO, código 45290, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Dispensar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEI-
XAS, código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

3 - Designar a servidora FERNANDA BUROK DOS SANTOS
PINTO, código 45290, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Lawrence Rocha de Seixas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 191, DE 21 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
17/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

Designar o servidor LUIZ GUSTAVO DE SOUZA ALVES,
código 45933, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Luciana Arantes Barbosa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 192, DE 21 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
10/3/2016, da Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, resolve:

Designar a servidora ANA ROSA DE SÁ BARRETO, có-
digo 34500, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especia-
lidade Arquivologia, para exercer o encargo de substituta do titular da
função comissionada de Ouvidor Auxiliar, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas da Ouvidoria do Tribunal Superior do Tra-
balho, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO